
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/23/INF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de copias de seguridad en la nube para los ayuntamientos de municipios
menores de 20.000 habitantes de la provincia de valencia

Suministro de copias de seguridad en la nube para los ayuntamientos de municipios menores de 20.000Descripción 
habitantes de la provincia de valencia
Valor estimado del contrato 2.825.436,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.089.733,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.727.052,6 EUR.

Clasificación CPV
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Vista la puntuación obtenida por los licitadores con relación a criterios de adjudicación no evaluables mediante fórmulas
(sobre 2), la nueva valoración que ha efectuado de las ofertas económicas y resto de documentación integrante de las
ofertas relativas a criterios evaluables mediante fórmulas (sobre 3)

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLOUD101 SL
NIF b87724910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Manoteras, 24, 2ª Planta
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 910600101
Correo Electrónico info@datos101.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.036.231,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.253.840,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/23/INF
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

12 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da4bfdd3-10d9-418f-ad6b-5df8992250d1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Vista la puntuación obtenida por los licitadores con relación a criterios de adjudicación no evaluables mediante
fórmulas (sobre 2), la nueva valoración que ha efectuado de las ofertas económicas y resto de documentación integrante
de las ofertas relativas a criterios evaluables mediante fórmulas (sobre 3)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29a18cb8-e6bf-4dd9-98cf-5cc4dee45e0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da4bfdd3-10d9-418f-ad6b-5df8992250d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da4bfdd3-10d9-418f-ad6b-5df8992250d1


Lugar

Sala Mesa de Contratación

Apertura Sobre 3 Criterios evaluables
mediante Fórmulas

Dirección Postal

Avda. General Perón,38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 – B
(46003) Valencia España

No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TARC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1658&p=1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1658&p=1


Lugar

HUGO DE MONCADA

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

Calificación documentación administrativa,
y en su caso, apertura sobre 2

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2023 a las 09:00 horas

Lugar

HUGO DE MONCADA

Dirección Postal

Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

Apertura Sobre 2.Criterios valorados
mediante juicio de valor. Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2023 a las 10:00 horas
Esta fecha es la prevista si el sobre 1 de todos los
licitadores está correcto. En caso contrario, el acto de
apertura de oferta técnica se dará a conocer con dos
días hábiles de antelación en el Perfil del Contratante
de la Diputación

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada. El acto de apertura de oferta
económica se dará a conocer con dos días hábiles de
antelación en el Perfil del Contratante de la Diputación.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
: VP = (PL-Po / PL-Pm) x 56Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 56Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Memoria Técnica. Modelo de Suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 



A.2. Memoria Técnica. Plan de Despliegue del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zG%2BveAsfOBlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 057-168205
Fecha de publicación 21/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168205-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-275220
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275220-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 098-305742
Fecha de publicación 23/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305742-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013944791 |  2024-000861310 | Thu, 08 Aug 2024 09:56:25:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29784189377327878016844138721036299341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zG%2BveAsfOBlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168205-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275220-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305742-2023:TEXT:ES:HTML

